
 

 

UCHWAŁA NR XIX/90/2025 

RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyznania jednorazowego stypendium dla uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 w zw. z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Jaraczewo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Burmistrza Miasta i Gminy 

Jaraczewo dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie gminy Jaraczewo, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na jednorazowe stypendia, o których mowa w § 1 uchwały określa 

corocznie Rada Miasta i Gminy Jaraczewo w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Damian Kmiecik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Poz. 6161



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/90/2025 

Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Regulamin 

przyznawania jednorazowego stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo dla uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie gminy Jaraczewo 

§ 1. Ustala się warunki i tryb przyznawania jednorazowego stypendium za wybitne wyniki w nauce dla 

uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych pobierających naukę na terenie gminy 

Jaraczewo. 

§ 2. 1. Stypendium ma charakter motywacyjny. 

2. Celem stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo jest promowanie i wyróżnianie uczniów 

uzdolnionych, wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami w nauce w danym roku szkolnym. 

§ 3. Stypendium skierowane jest do uczniów uczęszczających do klas IV –  VIII szkół podstawowych. 

§ 4. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium przysługuje uczniom, którzy osiągnęli średnią ocen w nauce 

z obowiązujących zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej: – 5,50 

2. Wysokości stypendium za wyniki w nauce ustala się w wysokości do 300,00 zł; 

§ 5. Warunkiem przyznania stypendium jest spełnienie przesłanek, o których mowa w § 3 i § 4 ust. 1 

Regulaminu w danym roku szkolnym. 

§ 6. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo 

w oparciu o propozycję Komisji Stypendialnej. W skład komisji wchodzą:  

a) Przewodniczący Rady Miejskiej, 

b) Sekretarz Gminy, 

c) Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych. 

2. Komisja, opiniując wnioski pod względem formalnym i merytorycznym, kierować się będzie kryteriami, 

o których mowa w § 4 niniejszego regulaminu. 

3. Niezwłocznie po zakończeniu obrad Komisja przedstawia Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo listę 

rekomendowanych kandydatów do stypendium. 

4. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości kandydatów i zabezpieczonej na ten cel kwoty 

w budżecie gminy. 

§ 7. 1. Prawo zgłaszania uczniów do stypendium przysługuje dyrektorom szkół przy akceptacji 

rodzica/prawnego opiekuna. 

2. Wnioski składa się najpóźniej do dnia 30 września danego roku w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy 

Jaraczewo – wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku muszą być załączone dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów, o których mowa w §3 

i § 4 ust. 1 niniejszego regulaminu. 

4. Wnioski niekompletne bez merytorycznego uzasadnienia nie będą przez komisję rozpatrywane. 

§ 8. Stypendium będzie wypłacane przelewem na wskazane konto w terminie 14 dni od przyznania 

stypendium. 

§ 9. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się nagrodzeni uczniowie 

oraz rodziców/prawnych opiekunów stypendystów. 

§ 10. Stypendyści, poza wypłatą stypendiów, otrzymują okazjonalne listy gratulacyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6161



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/90/2025 

Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo 

Dyspozycja wypłaty środków 

1. Imię i nazwisko ucznia  .................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia ................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania .......................................................................................................................... 

4. Nazwa i adres szkoły ........................................................................................................................ 

..............................................................................................................................................................., 

klasa ............................................. 

5. Średnia ocen za ostatni rok szkolny (dwa miejsca po przecinku): ..................................................... 

 

................................     .................................................... 

(miejscowość, data)      (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 

 

Dyspozycja wypłaty środków 

6. Nazwa banku i nr konta ucznia lub rodzica (prawnego opiekuna): ................................................... 

................................................................................................................................................................ 

 

................................     .................................................... 

(miejscowość, data)      (podpis rodzica /prawnego opiekuna) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6161


		2025-08-18T10:19:15+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




